
گروه اقتصادی - مزد شایسته یا 
همان Decent Wage براساس تمام 
مقاوله نامه های سازمان بین المللی کار و 
براســاس ماده ۴۱ قانون کار جمهوری 
اسلامی ایران، حق بدون تنازل و بدون 
بحثِ نیروی کار است. دستمزد باید به 
گونه ای باشــد که یک کارگر شاغل یا 
بازنشسته، بتواند همه ی نیازهای زندگی 
خانوار را بدون دلنگرانی، بدون نیاز به 
قرض و وام و اصطلاحاً این کاسه و آن 
کاسه کردن، تامین نماید. اما گروه های 
بســیاری هستند که به بهانه »اقتصاد ما 
برنمی تابد« یا »تاب و توان نداریم«، 
این حق مسلم را به طور مدام زیر سوال 

می برند و به آن حمله می کنند.

همین گروه ها که خود را نماینده 
و داعیه دارِ تولید و کارآفرینی می دانند، 
از رکود بی امان اقتصاد، از ناکافی بودن 
زیرســاخت های تولید، از گرانی مواد 
اولیه و ماشین آلات و از واردات بی امانِ 
رانتی که کمر تولید را شکسته و صنایع 
مــادر و بزرگ مانند هپکوی اراک را به 
زمین زده، هیچ انتقادی ندارند؛ به گفته ی 
آن ها فقط دســتمزد کارگر که براساس 
تمام داده های رســمی، ســهم کمتر از 
ده درصــدی در هزینه های تولید دارد، 

مشکل زاست و نباید زیاد شود!
حداقــل دســتمزدِ افزایش 
یافته، ۶۴ درصد ســبد معیشت 

است

بهتر اســت برای روشــن شدن 
ماجرا، یک نســبت گیری ساده انجام 
دهیم، با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل 
مزد و افزایش حدوداً ۵۰ درصدی سایر 
مزایای مزدی، حداقل دریافتی کارگران 
بدون ســابقه و بدون فرزند به حدود ۵ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می رســد. در 
میانه ی زمســتان، سبد معاش حداقلی 
برمبنای اعداد و ارقام سامانه ی بازرگام 
و نرخ های صد درصد دولتی که هیچ گاه 
به دست مصرف کننده واقعی نمی رسد 
)مثلًا نرخ نان برمبنای آرد دولتی است 
که در نانوایی ها یافت نمی شود(، سبد 
معیشت خانوارهای کارگری، ۸ میلیون 
و ۹۷۹ هزار تومان نرخگذاری شــد. با 

مبنا قرار دادن همین دو رقم )دســتمزد 
۵ میلیــون و ۸۰۰ هزار تومانی و ســبد 
معیشت بسیار حداقلی( درمی یابیم که 
علیرغم افزایش ۵۷.۴ درصدی، حداقل 
دســتمزد هنوز ۶۴ درصدِ هزینه های 
زندگی را پوشــش می دهد و کارگران 
برای ۳۶ درصد هزینه های زندگی هیچ 
منبع تامینی ندارند. این نسبت اما فقط تا 
زمانی پابرجاســت که یک موج جدید 
تورمی از راه نرســیده باشد؛ حذف ارز 
ترجیحی و آزادســازی های احتمالی 
قیمت ها برای سال آینده، بدون تردید 
این نســبت را در ماه های ابتدای سال 

آینده بازهم تقلیل خواهد داد.
حمله بــه مــزد/ کار-بَر یا 

سرمایه-بَر؟
با همه ی این تفاصیل، گروه هایی 
تاخــت و تاز به افزایش ۵۷.۴ درصدی 
حداقل مزد کارگران در سال ۱۴۰۱ را با 
قدرت تمام آغاز کرده اند. بعد از خاتمه ی 
نشست پانزده ساعته ی شورایعالی کار 
در صبحگاهِ نوزدهم اسفندماه، شمشیر 
را از رو کشــیده اند و مــدام اخطــار 
می دهند »مزد زیاد شده پس کارگاه ها 
دســت به تعدیل می زننــد«! و این در 
حالیست که مشــکلات واقعی تولید 
در جایی دیگر اســت. تولیدکنندگانی 
که در همین بازه یک یا دوساله، قیمت 
عرضه ی کالاها و خدمات شــان چند 
برابر شده، واقعاً چرا راضی نمی شوند 
ســهم عادلانه ای به نیروی کار بدهند؛ 
با اســتناد به ایــن موضع گیری ها، به 
نظر می رســد نیــروی کار بــه عنوان 
یک »کالا« هیچ ارزشــی برای برخی 
ســتون های اقتصادی کشــور ندارد! 
براساس اصول اقتصادی، کارگاه های 
فعال کشورها به دو دسته ی »کار-برَ« 
یا Labour Intensive و »سرمایه-

برَ« یا Capital Intensive تقســیم 
می شــوند. در کارگاه های کار-بر، بار 
اصلی تولید بر دوش نیروی کار انسانی 
است و نقش ماشین آلات و سرمایه در 
تولید کمرنگ اســت مثل کارگاه های 
خدماتی، دفاتر بیمه و مشاوره ای. اما در 
کارگاه های سرمایه-بر، نقش و هزینه ی 
سرمایه شامل ماشین آلات، تکنولوژی و 
مواد اولیه و واســطه ای، بسیار بیشتر از 

نیروی انسانی است و بیشتر هزینه های 
تولید را به خــود اختصاص می دهد؛ 
لاجرم درصدِ ســهم دستمزد در قیمت 
تمام شــده ی ایــن کارگاه ها به مراتب 
کمتر اســت. در اقتصــاد ایران، علاوه 
بر اینکه بیشــتر ارزش افزوده ی تولید 
و ســودآوری، منحصر به کارگاه های 
ســرمایه -بر ماننــد پتروشــیمی ها، 
پالایشگاه ها و خودروسازی هاست و 
سهم دستمزد در این کارگاه ها به شدت 
پایین اســت، در کارگاه های کار-بر نیز 
هزینه های ســربار تولید، نقش ســهم 
دســتمزد کارگران را به شــدت پایین 
آورده است؛ مثلًا نقش مالیات، بهره های 
مرکب بانکی و قبوض تصاعدی انرژی، 
موجب شده هزینه های سربار بسیاری 
به کارفرمایان تحمیل شود و دولت نیز 
هیچ تسهیل گری در جهت کاهش این 
هزینه ها صورت نمی دهد؛ این هزینه ها 
که معلولِ ارجحیتِ اقتصاد وارداتی و 
رانتی بر اقتصاد تولیدی اســت، سهم 
دستمزد در سرجمع هزینه ها را به کمترین 
میزان در قیاس با کشورهای پیشرفته یا 
حتی کشورهای منطقه رسانده است و 
بنابراین در چنین شرایطی، ادعای اینکه 
افزایش مزد، تیر خلاصی بر بدن نیم جان 
کارگاه هاســت و آن ها را به کلی زمین 
می زند، ادعایی بی پایه و اساســاً مردود 
است. با این حال، هنوز خیلی ها راضی 
نمی شوند این دو دوتا چهارتای ساده ی 
اقتصادی را بپذیرنــد؛ یک روز بعد از 
تعیین دستمزد، حســین سلاح ورزی 
)نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران( در 
توئیتی عنوان کرد: افزایش ۵۷ درصدی 
مــزد اثری بر رفاه و قدرت خرید طبقه 
کارگر نخواهد داشت. وی ادعا کرد: این 
تصمیم غیرمسئولانه و فاقد آینده نگری، 
صرفا به معنای پایان کار رســمی طیف 
گسترده ای از کسب وکارهای کوچک 
و متوســط متکی به نیروی کار اســت 
که ســتون فقرات بازار کار را تشکیل 

می دادند.
مثلًا با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی، 
حق مســکنِ ۴۵۰ هزار تومانی به ۶۵۰ 
هزار تومان رســیده است؛ به راستی آیا 
امروز با ۶۵۰ هزار تومان در یک شــهر 
دورافتاده می توان یک آپارتمان کوچک 

کرایــه کرد؟! یا وقتی دریافتی کارگران 
بدون فرزنــد و حداقل بگیر، حدود ۵ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است، فاصله  
بیش از ۳ میلیون تومانی این دریافتی و 
سبد معیشــت رسمیِ ۸ میلیون و ۹۷۹ 
هزار تومانی که نهاد رسمی شورایعالی 
کار در میانه ی زمســتان امسال مصوب 

کرده، چطور باید پرُ شود؟!
بدون هیچ تردیدی، افزایش پنجاه 
و چنــد درصدی دریافتــی کارگران، 
بازهــم به شــدت ناکافی اســت؛ اما 
گروه هایــی که به دنبال بهانه می گردند 
تا کارگران بی ثبات کار و قرارداد موقت 
را بیشــتر از قبل، زیــر تیغ ببرند و حق 
حاکمیت اراده ی آن ها در شــرایط کار 
را به صفر برسانند، همین رقم ناچیز را 
پتکی کرده اند و به سر میلیون ها کارگرِ 
زیر خــط فقر می کوبند! اما نظر فعالان 
کارگری و نمایندگان جامعه ی ذینفعان 

چیست؟
تورم را کنترل کنید/ افزایش 
۵۷.۴ درصدی بازهم کافی نیست

حســین حبیبی )عضــو هیات 
مدیره کانون عالی شــوراهای اسلامی 
کار کشــور( در تحلیــل افزایــش 
۵۷.۴ درصــدی حداقل مــزد ۱۴۰۱ و 
واکنش هــای ناعادلانــه ی گروه های 
ســودجو و نماینــدگان جامعــه ی 
کارفرمایی، به ایلنا می گوید: من ابتدا از 
نمایندگان کارگری درشورایعالی تشکر 
می کنم. اما معتقدم باید حواس مان جمع 
باشــد، هم به حمله هایی که به حداقل 
دستمزد می شود و هم اینکه نباید اجازه 
دهیم افزایش دستمزد با گرانی و تورم، 
زایل شــود؛ باید دقت داشته باشیم که 
موضوعِ »معیشــت کارگران« در دو 
جبهه ی متفــاوت و موازی قابل طرح 
اســت؛ یکی بحث افزایش مزد است و 
دیگــری مطالبه ی جدی برای مقابله با 
گرانی و کنتــرل تورم؛ مقابله با گرانی، 
یــک »عزم جدی« برای بهره گیری از 
خرد جمعی می خواهــد؛ نباید اجازه 
دهیم با سیاســت گذاری های دســت 
راستی، هزینه های زندگی مان را افزایش 
دهند. ضمــن اینکه اتــاق بازرگانی، 
انجمن هــای صنفــی کارفرمایــان و 
نمایندگان کارآفرینان هرگز ســاکت 

نمی نشینند. مدام خواهند گفت اخراج ها 
زیاد می شود و تورم افزایش می یابد. در 
حالیکه نه تــورم ربطی به افزایش مزد 
دارد و نه اخراج های دسته جمعی معلولِ 

مصوبات شورایعالی کار است!
او بیشــتر توضیــح می دهــد: 
درســالهای ۷۲ و۷۵ با صدور بخشنامه 
کذایی و ظالمانــه ۳۵۷۲۳ وزارت کار 
و دادنامــه ۱۷۹ هیــات عمومی دیوان 
عدالت اداری، اخراج کارگران را قانونی 
کردند، قانونی که فاقد وجاهت است. 
افزایش قیمت کالاها و خدمات و تورم 
ســالیانه نیز به صورت سریالی، قبل از 
تعیین دستمزد و بعد از آن، ادامه داشته 
و خواهد داشــت. بنابراین همه ی این 

تبلیغات بی پایه و بدون مبناست.
به گفتــه او، در این مقطع زمانی 
کارگران نباید ســاکت بنشینند و باید 
با جدیت، ســه خواســته ی اساسی را 

پیگیری کنند: 
اعاده ی کاملِ امنیت شــغلی که با 
ابطال دادنامه ی دیوان عدالت و شناسایی 
رسمیِ حاکمیت اراده ی کارگر در عقد 

قرارداد کار تامین خواهد شد.
امنیــت تشــکل یابی کارگــران 
بایســتی تامین و به رســمیت شناخته 
شــود تا کارگران آزادنه بدون دخالت 
دولــت وکارفرمــا، اقدام به تشــکیل 
تشکل کارگری نمایند. حق اعتراضات 
صنفی وفق اصل ۲۷قانون اساســی به 
رســمیت شناخته شــود. و اما احسان 
ســهرابی )فعال کارگری و دبیر کانون 
هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان 
خراســان رضوی( در ارتباط با افزایش 
۵۷.۴ درصدی دســتمزد و نقش آن در 
بهبود معیشــت کارگران، یک جمله ی 
کوتــاه به ایلنا می گوید: »ماراتن تعیین 
دســتمزد۱۴۰۱  به اتمام رسید، باید به 
دولتی هــا بگوییم لطفــاً زحمات این 
مصوبه را بــه باد ندهیــد!« او اضافه 
می کند: پانزده ساعت جلسه به نتیجه ای 
رســید که شــاید صد درصد مطلوب 
نباشد ولی بهتر از سال های قبل است؛ 
اما تاثیرگذاری افزایش ۵۷.۴ درصدی 
دســتمزد در زندگی کارگران، مستلزم 
شرایطی اســت؛ مهم ترین شرط اینکه 
قوه قضائیه و سایر نهادها، در واقع تمام 

متولیــان کنترل بازار، به جد و با قدرت 
با گرانفروشــی و افزایــش قیمت در 
عرصه ی کالاهای اساسی و در مرحله ی 
بعد مســکن، مقابله کنند؛ اجازه ندهند 
قیمت کالاهای خوراکی، اقلام دارویی، 
کرایــه خانه و هزینه های حمل و نقل و 
آموزش افزایش پیدا کند؛ ضمن اینکه 
در تصمیــم برای حذف ارز ترجیحی، 
تجدید نظر نمایند. دســتمزد فقط ۵۰ 
درصد زیاد شــده، اجازه ندهند دارو، 
کرایه خانه و کالاهای اساسی از جمله 
نان، بیش از ۱۰۰ درصد گران شود. نگاه 
کارگران به آینده، نگاهی آکنده از ابهام و 
بی خبری است؛ مساله ی اصلی، تورم و 
گرانی است که اگر تضمینی برای تثبیت 
قیمت ها لااقل در حد همین اعداد و ارقام 
فعلی وجود داشت، می شد راحت تر در 
ارتباط با افزایش دستمزد اظهارنظر کرد؛ 
همانطور که تاثیر افزایش ۳۹ درصدی 
مزد ۱۴۰۰ به پایان بهار نرسیده، کمرنگ 
و ســپس ناپدید شد، یقیناً این افزایش 
۵۷.۴ درصدی نیز می تواند به راحتی در 
افق محو شود. و اما حرف آخر، از زبان 
یک فعال کارگری؛ مازیار گیلانی نژاد 
با تاکید بر اینکه افزایش ۵۷.۴ درصدی 
مزد بایســتی در قیاس با افزایش چند 
صد درصــدی هزینه هــای زندگی، 
ارزیابی شود؛ می گوید: »چگونه مدعی 
می شــوند افزایش دســتمزد ۹ درصد 
بیشــتر از نرخ تورم است؛ منظورشان 
کدام تورم اســت و چطور می خواهند 
قیمت هــا را تثبیت کنند؛ چطور مدعی 
می شــوند این افزایش مزد، گام بلندی 
اســت و معاش و زندگی کارگران در 
مسیر بهبود است. قیمت هر شانه تخم 
مرغ در مغازه های سطح شهر بین ۵۳ تا 
۵۵هزار تومان و نرخ هر عدد تخم مرغ 
بین ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان اســت. یعنی 
فقط هــر دانه تخم مرغ، در بازه ی چند 
ماه کوتاه، ۱۰۰ درصد گران شده است. 
به تورم همین یک قلم کالا که خوراک 
اصلی کارگران و زحمتکشان است نگاه 
کنیــد، آن وقت می فهمید که ادعاهایی 
همچون "دستمزد بیش از تورم افزایش 
یافته" یا "افزایش دســتمزد خود عامل 
ایجاد تورم اســت" چقدر بی پایه و بی 

اساس است...«

اقتصادی 6

ارزیابی افزایش ۵۷.۴ درصدیِ دستمزد؛ فاصله ۳۴ درصدی با سبد معیشت؛

ادعاهای بی اساس و نگرانی 
بابت آینده

موضوعِ »معیشت کارگران« در دو جبهه  متفاوت و موازی قابل طرح است؛ یکی بحث افزایش
 مزد است و دیگری مطالبه ی جدی برای مقابله با گرانی و کنترل تورم؛ مقابله با گرانی، یک »عزم جدی« 

برای بهره گیری از خرد جمعی می خواهد.

گــروه اقتصادی - درج قیمت  
تولیدکننده روی کالا از جمله مواردی 
است که می تواند سوداگری و دلالی 
را کاهــش دهد اما این روزها منجر به 

سردرگمی مردم شده است.
درج قیمــت تولیدکننده روی 
برخی اقلام تا بــه امروز در ۴ مرحله 
عملیاتی شــده است. طرحی که طبق 
بند ۲۳ طرح اقتصاد مقاومتی با عنوان 
"شفاف و روان ســازی نظام توزیع 
و قیمت گــذاری و روزآمدســازی 
شیوه های نظارت بر بازار" قرار است 
به کاهش سوداگری ها در بازار اقلام 

اساسی و غیر اساسی ورود کند.
درج قیمت تمام شده تولید پس 
از اجرا به فروشگاه ها و خرده فروشی 

ها رســید. اما با مشــکل درج قیمت 
روی قفسه ها و نامشخص بودن نرخ 
برای مصرف کننده مواجه شد.در این 
طرح، فروشندگان می بایست قیمت 
را با احتساب سود ۱۰ تا ۳۰ درصدی 
و محاسبه مواردی نظیر هزینه حمل 
روی قفســه درج کنند؛ موضوعی که 
در بررســی های میدانی خلاف آن به 

اثبات رسید.
در بررســی های میدانی بودند 
مردمی که برای خرید حتی دســت 
به ماشین حســاب تلفن همراه شده 
و مجبور به محاســبه نرخ حداکثری 
کالاهای مورد نیازشــان می شــدند. 
آقای فاطمی امین، وزیر صمت گفت: 
طبق ماده ۱۵ قانون نظام صنفی، تمامی 

فروشــندگان ملزم هستند که قیمت 
مصــرف کننده را روی قفســه درج 
کنند و نباید سردرگمی ایجاد شود که 
فروشنده قیمت کالا را بیش از حد بالا 
ببــرد. در دوران گذار تصمیم گرفتیم 
که هم قیمت تولیدکننده و هم قیمت 
مصرف کننده با حداکثر ضرایب قابل 
تغییــر، روی کالا درج شــود تا این 

سردرگمی به وجود نیاید.
 آقــای تابش رئیس ســازمان 
حمایت از حقوق مصرف کننده اعلام 
کرد که قرار اســت تا سه هفته آینده 
قیمت تولیدکننــده و مصرف کننده 
همزمــان روی ســامانه ۱۲۴ و دیگر 

اپلیکیشن ها در دســترس باشد تا به 
توزیع کننده برای محاســبه قیمت و 
مصرف کننده بــرای رصد قیمت ها 

کمک کند.
طرح درج قیمــت تولیدکننده، 

جریان مبادله  و توزیع شفاف می کند
به گفته احســان سقایی معاون 
اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف 
ایران  مابه التفاوت قیمت درج شــده 
بــر روی کالا توســط تولیدکننده و 
قیمت نهایی برای مصرف کننده یک 
عدد مشــخصی خواهد بود که باید 
این مبلغ بر روی کالا درج شــود و در 
صورت اجرا نشــدن آن واحد صنفی 

که مرتکب تخلف شده است توسط 
بازرســان اصناف و وزارت صمت 

جریمه خواهد شد.
او گفت:طــرح درج قیمــت 
تولیدکننده، جریان مبادله و قیمت را 
بین زنجیره ارزش تامین، لجستیک و 
توزیع شفاف می کند. همه بنگاه های 
اقتصادی از این شــفافیت اســتقبال 

خواهند کرد.
عبــاس تابش رئیس ســازمان 
و  مصرف کننــدگان  از  حمایــت 
تولیدکنندگان گفته اســت: همچنین 
۸۴ هــزار قلم کالا بــا قیمت تحویل 
درب کارخانه به شرکت های پخش 

داده شــده که گاهی تــا ۱۶۰ درصد 
رشــد قیمت توزیع داشتند و پرسش 
اصلی ایــن بود که هزینه تولید بالاتر 
است یا هزینه توزیع و همه جواب ها 
نیز این بــود که هزینه توزیع کمتر از 
تولید است، پس باید دید که چرا این 

اتفاق می افتاد.
او گفت:اگر کالایی بیشتر از ۳۰ 
درصد قیمت تولید فروخته شــود، 
گران فروشــی به حســاب خواهد 
آمد، ضمن این که درج نشدن قیمت 
تولیدکننــده و مصرف کننــده روی 
قفســه های فروش علاوه بر تخلف، 
باعث ســردگمی مصرف کننده شده 

است.
طبق مصوبه ســتاد تنظیم بازار، 
همه تولیدکنندگان مکلف هستند در 
سامانه ۱۲۴ قیمت تولیدکننده را درج 
کنند و حداکثر ظــرف یک ماه آینده 
روی اپلیکیشن های موجود در کشور 
هم قیمت تولیدکننــده و هم قیمت 
مصرف کننده را خواهیم داشــت که 
این اطلاعات هم برای مصرف کننده 
و هم برای فروشــنده در دســترس 

خواهد بود.
اجرای درج قیمت مصرف کننده 
از ســال ۱۳۶۷ )۳۳ سال پیش( شروع 
شد. در آن زمان هم ابتدا گفته شد قیمت 
مصرف کننده درج شود و بعد بیان شد 
قیمت توزیع، پخش و خرده فروشی 

نیــز به آن اضافه شــود که در نهایت 
همان قیمت مصرف کنندگان، اجرایی 
شــد. ما امروز ابهامات تخفیفات ۵۰، 
۶۰ درصــدی داریم که برای همه این 
پرسش را مطرح کرده که فروشندگان 
چقدر سود می کنند که این تخفیفات 

را ارائه می کنند.
فاطمی امیــن گفت: طرح درج 
قیمت تولیدکننــده روی کالا از ۳ ماه 
پیش آغاز شده و تا پایان تیر ۱۴۰۱ تمام 
کالا ها را وارد این طرح خواهیم کرد. 
یعنی پایان درج قیمت مصرف کننده 
روی کالا، تابســتان سال آتی است و 
در این فاصله هــا توزیع کنندگان و 
فروشــندگان باید در محاسبه و درج 

قیمت قانونی کالاها آبدیده شوند.

کلاف سردرگم طرح درج قیمت تولید کننده روی کالاها

گروه اقتصادی -رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادارگفت: روز شــنبه 
ســود ســهام عدالــت ۴۴ میلیون نفر 
به صــورت کامل از طریــق ۲۲ بانک 

پرداخت شد.
مجید عشــقی در مراســم تقدیر 
از ناشــران برتر گفت: سازمان بورس 
اقداماتی را برای کسانی که عدم افشای 
اطلاعات دارند یا افشای اطلاعات آنها 
به موقع نیست، انجام داده است؛ در این 
میان برخی از ناشــران وجود دارند که 
همکاری خوبی در خصوص رعایت 
حقوق سهامداران داشته اند و عملکرد 

خوبی از خود نشان داده اند.
رئیس ســازمان بورس و اواراق 

بهادار افزود: به صورت مستمر در چند 
سال گذشته با وضعیت خوبی از لحاظ 
افشای اطلاعات روبرو بودیم و تأخیر 
افشــای اطلاعات از ۱۰ روز به کمتر از 

یک روز رسیده است.
وی گفت: پرداخت سود در بازار 
سرمایه با توجه به افزایش تعداد ناشران 
و نیز ســرمایه گذاران با معضل همراه 

شده است.
٢٨٢ شرکت از طریق سجام 

سود خود را پرداخت کردند
عشقی تاکید کرد: شرکت هایی که 
در دو سال گذشته در بازار عرضه شدند، 
دارای ســهامداران میلیونی هستند، در 
حالی که در گذشــته تعداد سهامداران 

شــرکت ها ۱۰ هزار نفر بود. زمانی که 
پرداخت سود برای شرکت های دارای 

چند میلیون سهامدار مشکل است.
رئیس سازمان بورس ادامه داد: با 
تلاش مسؤولان شرکت سپرده گذاری 
مرکــزی بــرای راه انــدازی برخی از 
سامانه ها که در سال گذشته انجام شد، 
بالغ بر ۲۸۲ شرکت از طریق سجام سود 

خود را پرداخت کردند.
سود سهام عدالت ۴۳ میلیون 

نفر پرداخت شد
وی با بیان اینکه روز شــنبه سود 
سهام عدالت ۴۴ میلیون نفر به صورت 
کامل از طریق ۲۲ بانک پرداخت شــد، 
ادامه داد: سود سهام عدالت ۴۳ میلیون 

نفر برای امسال بود و عملیات پرداخت 
ســود به اتمام رسید. عشقی با اشاره به 
اینکه برای سال آینده ناشران سود را از 
طریق سامانه سجام پرداخت می کنند، 
گفت: سامانه ای که در نظر گرفته شده 
به نحوی اســت که شرکت ها وجوه را 
در اختیار ســپرده گذاری برای مدت 
زیادی قرار نمی دهند، فایل ها که آماده 
شد وجوه دریافت و بلافاصله پرداخت 
می شــود. نهایت توقف پول در سپرده 
گذاری یــک یا ۲ روز اســت، وجوه 
بیشــتر باقی نمی ماند و سود به حساب 
سهامداران واریز می شود. رئیس سازمان 
بــورس ادامه داد: در تلاش هســتیم با 
تلاش شرکت ها، بهبود وضعیت کلی 

اقتصاد و رفــع موانعی که وجود دارد، 
شــاهد افزایش تولید و فروش مستمر 
همه شرکت ها باشــیم و امیدواریم در 
سال آینده این اتفاق برای همه شرکت ها 

رخ دهد.
وظایــف ســازمان بورس 
حفاظت از حقوق سهامداران است

وی بــه راه انــدازی میز صنعت 
در ســازمان بورس اشاره کرد و گفت: 
برگزاری جلســات را از ســال ۱۴۰۱ 
فعال تــر می کنیم و صنایع را به صورت 

انفرادی بررســی و مشکلات کلان هر 
صنعت را احصــا و پیگیری می کنیم، 
مشــکلات صنایع را در ســطح کلان 
دولت، مجلــس و مراجع تصمیم گیر 
مطرح کنیم. عشقی ادامه داد: به دنبال این 
هستیم تا این اقدامات باعث شود که در 
وهله نخست شاخص های عملکردی 
شرکت ها بهبود یابد و در نهایت حقوق 

سهامداران را بتوانیم حفظ کنیم.
رئیس ســازمان بــورس گفت: 
دارایی هایــی که در شــرکت ها وجود 

دارد، متعلــق بــه ســهامداران خرد و 
عمده اســت و یکی از وظایف سازمان 
بورس براساس قانون بازار اوراق بهادار 
حفاظت از حقوق ســهامداران است 
و به دنبال این هســتیم تا از طریق این 
اقدامات در سال ۱۴۰۱ فعال تر کنیم. به 
گفته عشقی همچنان در برخی از صنایع، 
قیمت گذاری دستوری وجود دارد که 
امیدواریم با کمک ناشرین و سهامداران 
ایــن معضل کــه ســال های متمادی 
گریبانگیر صنعت بوده، را حل و فصل 

کنیم که تا حد امکان این مشــکل رفع 
شوند. امید است سال آینده، سال پر بار 
و پر سود برای شرکت ها و سهامداران 

باشد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

سود سهام، سال آینده از طریق سجام پرداخت می شود
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نوبت اول

شناسه: 1٢9٢۳0۵روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

  فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید .  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  
)ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عملیات اجرایی  احداث مخزن ۵000 متر مکعبی شهر بندر خمیر

مبلغ برآورد اولیه : 1٢۷,۷0۷,919,۷09 ریال )یکصد و بیست و هفت میلیارد و هفتصد و هفت میلیون و نهصد و نوزده  هزار و هفتصد و نه ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق " از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی  تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : ۶,۳90,000,000 ریال )شش میلیارد و سیصد و نود  میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : دارای رتبه ۵ رشته آب

مبلغ خرید اسناد : ۵،000،000 ریال به شماره حساب سپهر 010٢9۳۴99000۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 1۴ تاریخ 1۴00/1٢/٢۵ تا ساعت 1۴ تاریخ 1۴01/01/1۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 1۴ مورخ ٢۷/1۴01/01
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 1۴01/01/۳0

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 
آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم ) ۶۵%(بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 

اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن ٨۷-٨۶-۳۳۳۵0۵٨٢ سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان 

هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت
انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :٢۷۳1۳1۳1  دفتر ثبت نام : ٨٨9۶9۷۳۷ و ٨۵19۳۷۶٨ .  

سند مالکیت ششدانگ آپارتمان دوبلکس واقع در جزیره کیش تحت پلاک 19911 فرعی از ۵۶٢1 اصلی کیش 
واقع در شهرک میرمهنا فاز اف قطعه 101طبقه همکف سمت شمالی قطعه دوم تفکیکی به نام دولت جمهوری  
اسلامی ایران با نمایندگی سازمان منطقه آزاد کیش صادر گردیده که بعدا طی سند انتقال شماره ۳۷۷1 مورخ 
٨۴/1٢/1۷ دفتر ۳٨ کیش به آقای محمود لپائی قربانی منتقل و النهایه طی ســند انتقال شماره 1۴1٢۳ مورخ 
٨۵/1/٢1 دفتر ٢0 کیش به خانم شهین چراغعلی خانی منتقل گردیده است اینک خانم فاطمه کیائی وکیل مالک 
اخیرالذکر طی درخواســت وارده به شماره ۵901٢۵۵٨ مورخ 1۴00/1٢/1٨ باستناد وکالتنامه ٢۴۳۴9 مورخ 
1۳9۴/9/۳ دفتر ۵0٢ تهران و منضم به ٢ برگ استشهادیه مدعی است سند مالکیت خانم شهین  چراغعلی خانی 
به شماره چاپی 001۶۵۳/ب9۶ بعلت جابجایی مفقود  شده و با جستجوی کامل پیدا نشده است لذا با استناد 
ماده 1٢0 قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با 
وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را کتباً به همراه اصل ســند مالکیت و یا ســند معامله به این اداره تسلیم نماید و در 
صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت 

اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد طایفه نادی- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت 


